iDoc

Ofício 227/2023

De: Wagner G. - GAP

Para: Câmara Municipal de Ponte Nova

Data: 14/12/2023 às 16:50:43

Setores envolvidos:

GAP

LL
CD

Ofício n° 0752/2023/SAPL/DG Câmara Municipal de Ponte Nova (MG) co

flhltlilllllll
PROTOCOLO GERAL 1621/2023 À Sua Excelência o Senhor Data: 14/12/2023 -Horário: 17:37

Administrativo
Dr. Wellerson Mayrink de Paula

o

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova .0
o
o

Ponte Nova — MG

LL
CD

Assunto: Resposta referente ao ofício n° 0752/2023/SAPL/DG
c4
a)

co

_L

o
Senhor Presidente,

:123
o
CO

Em atenção ao Ofício n° 0752/2023/SAPL/DG, Requerimento n° 0232/2023 — Protocolado n° 1.587/2023, de autoria
do Vereador José Felipe Santiago Filho, o qual solicita informações acerca da contratação de agente comunitário de '13
saúde para atender a comunidade Manoel Lucas, temos a informar que estamos em fase final de licitação para
contratação da empresa que realizará a prova do processo seletivo para Agente Comunitário de Saúde e Agente É o
Comunitário de Endemias, com o intuito de suprir as unidades que estão com agentes em falta, como a comunidade (.5 o
supracitada.

>
Sem mais para o momento, renovamos os votos de estima e elevada consideração e nos colocamos a disposição o

(1)
para maiores esclarecimentos. c

o

o.

_c

Atenciosamente, (,)
o

Wagner Mol Guimarães c
o

Prefeito Municipal

111

"CO 'O
o co
cO

Q> CO
• >

c0

0 (0 0.
Anexos: o •=--

co
• >
(O CO
< o-

Câmara dn

nte
nde sua voz tem poder

Ponte Nova - MG, 12 de dezembro de 2023.

Oficio n° 0752/2023/SAPUDG

Exmo. Sr.
Wagner Moi Guimarães
Prefeito Municipal
Nesta.

Assunto: comunica requerimento n° 0232/2023, protocolado sob o n°
1587/2023.

Senhor Prefeito,

Comunico a V. Exa. que em reunião plenária realizada em 11/12/2023 foi
aprovado por unanimidade requerimento protocolado de autoria do vereador
José Felipe Santiago Filho, solicitando-lhe informar a esta Casa, no prazo
máximo de 15 dias, quando será contratado agente comunitário de saúde para
atender os moradores da comunidade Manoel Lucas.

A comunidade conta com moradores idosos, crianças e inclusive pessoas
com deficiência, estas situações impedem ou atrapalham o acesso destes
pacientes à Unidade Básica de Saúde para orientação, agendamento de
consulta, entre outros.

Assim, visando garantir acesso igualitário a esse serviço essencial, e
considerando que a comunidade está há alguns meses sem esse profissional de
referência para atendimento às muitas famílias do local, faz-se necessário
urgência no atendimento a esta solicitação.

Atenciosamente,

ayrink de Paula
Presidente

Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 1 Chácara Vasconcelos I Ponte Nova 1 MG 1 CEP: 35430-037
31 3819 3250 1 camara©pontenova.mg.leg.br

VERIFICAÇÃO DAS

ASSINATURAS

Código para verificação: B101-4033-A649-2E36F

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

WAGNER MOL GUIMARAES (CPF XXX.XXX- ) em 14/12/2023 16:51:01 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://pontenova.ldoc.com.br/verificacao/B101-4033-A649-2B6F